
 

Audiologiassistent  

Om jobbet 

Audiologiassistentuddannelsen kræver, at man har lyst til at arbejde med hørehæmmede eller svimle 
patienter i alle aldre, og den kræver, at man har flair for teknik.  

I audiologien lærer man at fortage høreprøver, lave forskellige supplerende høreundersøgelser eller 
svimmelhedsundersøgelser m.v.  

En stor del af audiologiassistentens arbejde består i at tilpasse høreapparater og – ikke mindst – at vej-
lede patienten i at bruge høreapparatet for at nå et optimalt resultat. Endelig er der også en del admini-
strativt arbejde som journalarbejde og rapportering. 

 
Hvor arbejder man som audiologiassistent? 

En audiologiassistent kan arbejde følgende steder: 

• Audiologisk afdeling på et sygehus 

• Ørelæger 

• Private høreklinikker 

• Firmaer der producerer høreapparater 

• Optikere 

Hvad indeholder uddannelsen?  

Man bliver audiologiassistent ved at læse til hospitalsteknisk assistent med audiologi som speciale. Ud-
dannelsen er en 2½-årig erhvervsuddannelse, som består af et grundforløb og et hovedforløb. 

Uddannelsen starter med et grundforløb på 20 uger. Efter endt grundforløb skal man  indgå en uddannel-
sesaftale med et godkendt praktiksted. 

Derefter veksles imellem praktik og tre hovedforløb på henholdsvis 10, 10 og 5 uger ugers skoleunder-
visning på Odense Tekniske Skole.  

Hovedforløbene omfatter blandt andet fagene anatomi og fysiologi, audiometri, IT, fysik, teknik, psykolo-
gi, svimmelhed/balanceforstyrrelser, patologi, tinnitus og kommunikation.  

Hvor uddanner man sig? 

Uddannelsen finder sted på Odense tekniske skole. Man kan dog vælge at tage de første 12 uger af 
grundforløbet på en anden teknisk skole med serviceindgang. 

Adgangskrav til uddannelsen 

Man skal minimum have bestået folkeskolens 9. eller 10. klasse. Uddannelsen appellerer til mange ansø-
gere, der i forvejen har erfaring inden for det sundhedsfaglige eller tekniske område.  

Praktik på Gentofte 

For at komme i praktik på Gentofte skal man indgå en uddannelsesaftale med Audiologisk afdeling på 
Amtssygehuset i Gentofte. 

Praktikken vil hovedsageligt foregå på audiologisk afdeling. 

Audiologisk afdeling er knyttet til Øre-næse-halsafdelingen og har landsdelsfunktion på specielle områ-
der, som fx elektrocochleografi og cochlear implant. 
 

Fremtidsmuligheder 

Efter endt uddannelse kan man arbejde på de offentlige øre–næse-halsafdelinger på hospitalerne. Man 
kan også vælge at blive ansat i et privat firma eller åbne egen virksomhed. Dette kræver dog to års erfa-
ring i det offentlige. 



 

Efter relevant videreuddannelse og angivelse af kompetencer kan audiologiassistenter blive ansat i speci-
elfunktioner eller ledende stillinger. 

 
Efter- og videreuddannelse 

Man kan videreuddanne sig til IT- og elektronikteknolog, ligesom man kan tage audiologiassistenternes 
praktikvejlederkursus. 
http://www.ug.dk/Uddannelse.aspx?article_id=udb-itogelektronikteknolog 
 

Du har mulighed for at tage kurser under AMU-systemet. Akademiuddannelser. Du kan også tage en 
Videregående Voksenuddannelse (VVU), der er afløser for de tidligere merkonom- og teknonomuddannel-
serne. Du kan videreuddanne dig inden for dit nuværende fagområde, eller du kan dygtiggøre dig inden 
for et nyt fagområde. 
http://www.tl.dk/sw66455.asp  

Der er beslægtede uddannelser inden for audiologi på Danmarks Tekniske Universitet (ingeniør) og på 
Københavns Universitet (audiologopædi). Som audiologiassistent kan du i visse tilfælde deltage i uddan-
nelsen disse steder. Kontakt uddannelsesstederne for yderligere information. 
http://www.dtu.dk/Service/searchresult.aspx?q=audiologi 
http://www.oersted.dtu.dk/uddannelse/kurser.aspx 

http://studier.ku.dk/studier_a-z/audiologopaedi/ 

Man kan også vælge at uddanne sig inden for sundhed og ledelse. Her kan det være en mulighed at tage 
en sundhedsfaglig diplomuddannelse. 
http://www.vidar.dk/4125648F00367B9C/vEducationsByNumber/SUNDDIPL!Opendocument 

Kan man bruge sin uddannelse i udlandet? 

Det er muligt at arbejde i udlandet. Nærmere information vedrørende dette indhentes hos den faglige 
organisation i pågældende land.  

Hvis du vil vide mere… 

Teknisk Landsforbund – audiologiassistent 
http://www.tl.dk/sw157.asp 

 

Odense Tekniske Skole 
www.OTS.dk 

Klik på Erhvervsuddannelser og derefter på Hospitalteknisk assistent 

Kontakt Studievejleder Anne Thomsen på Odense tekniske skole 
www.TL.dk 

 

http://www.ug.dk/Uddannelse.aspx?article_id=udb-itogelektronikteknolog
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